EDITAL Nº 77/2021 – CURSO DE PÓS-GRADUAÇÃO LATO SENSU EM PRÁTICAS PEDAGÓGICAS
PARA A EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

A diretora  do Centro  de  Referência  em Formação  e  em Educação  a  Distância  do Instituto
Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Espírito Santo (Ifes), no uso de suas atribuições
legais e de acordo com as disposições da legislação pertinente, torna pública a retificação do
EDITAL Nº 77/2021 – CURSO DE PÓS-GRADUAÇÃO LATO SENSU EM PRÁTICAS PEDAGÓGICAS
PARA A EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA, no Anexo I  -  Cronograma, e mantendo
inalterados os demais itens do documento.

ONDE SE LÊ:

Nº ETAPA DATA
4 Publicação da relação de habilitados para o sorteio 28/12/2021

8
Resultado  Preliminar  após  análise  da  documentação  dos
candidatos classificados dentro do número de vagas e dos
suplentes, conforme item 9.13)

30/01/2022

LEIA-SE:

Nº ETAPA DATA
4 Publicação da relação de habilitados para o sorteio 27/12/2021

8
Resultado  Preliminar  após  análise  da  documentação  dos
candidatos classificados dentro do número de vagas

31/01/2022

Vitória – ES, 01 de dezembro de 2021.

Mariella Berger Andrade

Diretora do Centro de Referência em Formação e em Educação a Distância – Ifes Portaria nº
507 – DOU de 01/03/2019 e Portaria 1.602 de 11/08/2014